PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7424/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE EXTENSÃO DE REDE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
SERVIDÃO CATARINA FREITAS
GUIMARÃES, CUJA ENTRADA FICA
PRÓXIMA AO NÚMERO 655 DA RUA
JOÃO XAVIER, NO BAIRRO BINGEN.

O vereador DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de extensão de rede
de iluminação pública na Servidão Catarina Freitas Guimarães, cuja entrada fica próxima ao
número 655 da Rua João Xavier, no Bairro Bingen.

 JUSTIFICATIVA

Este vereador vem recebendo reclamações de moradores da localidade acerca da
necessidade de extensão de rede de iluminação pública, posto que o referido logradouro, tão
logo anoitece, resta na escuridão, fato este que coloca em risco não apenas os moradores da
região, mas também os demais cidadãos que por lá transitam.

Ademais, é de se ressaltar que afirmam já terem realizados diversas solicitações de
regularização da situação, porém até o momento não obtiveram êxito no pleito

Em assim sendo, dada a importância e relevância da matéria, pugna este Vereador pelo apoio
dos Ilustres Pares para aprovação da presente Indicação.

Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2021

DOMINGOS PROTETOR

Vereador

Data do documento: 12/08/2021 - 17:40:21 Data do Processo: 12/08/2021 - 17:54:1
Processo: 7424/202